                                                                                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                            Директор ГОУ СПО ВозАТТ

                                                                                                                                                    ______ В.П. Данилкин                                                                                                                                                                                               28.08.2009 г.

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

для подготовки в государственном образовательном учреждении среднего профессионального образования «Вознесенский агротехнический техникум» квалифицированных рабочих по профессии МАЛЯР, ШТУКАТУР (на базе специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида без получения среднего (полного) общего образования). 

Приказ № 147 от 3.10.86г. ГК СССР по ПТО

Уровень профессионального образования – профессиональная подготовка

Ступень квалификации – 2     Срок обучения – 2 года
Уровень квалификации: маляр 3 разряд;

                                         штукатур 2 разряд.
1.Структура учебного года

	I курс
	II курс

	Продолжительность учебного года
	52 недели
	Продолжительность учебного года
	43 недели

	из них:
	
	из них:
	

	I полугодие
	17 недель
	I полугодие
	16 недель

	зимние каникулы
	2 недели
	аттестация
	1 неделя

	II полугодие
	22 недели
	зимние каникулы
	2 недели

	летние каникулы
	9 недель
	II полугодие
	23 недели

	праздничные дни
	1 неделя
	из них

сплошная производственная практика
	23 недели

	аттестация
	1 неделя
	праздничные дни
	1 неделя


II. График учебного процесса
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	Производственное обучение

П
	Теоретическое обучение

Т
	Производственная практика 

Р
	              Экзамены

Э
	Каникулы

К


III. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

	Курс
	Теоретическое обучение
	Экзамены (аттестация)
	Производственное обучение
	Праздничные дни
	Каникулы 
	Всего учебных недель в году

	
	
	
	всего
	производственная практика 
	
	
	

	I
	37
	1
	39
	-
	1
	9+2
	52

	II
	16
	1
	39
	23
	1
	2
	43


IV. Перечень мастерских, кабинетов, лабораторий по предметам профессиональной подготовки
	кабинеты
	мастерские

	спецдисциплин.

	отделочных работ


V. План учебного процесса

	№
	Циклы, курсы, предметы
	График изучения предметов

	
	Компоненты
	Экзамены по курсам
	Всего часов/

из них ЛПР


	1 курс
	2 курс

	
	федеральн
	региональн
	
	
	полугодия
	Итого за 1 курс
	полугодия
	Итого за 2 курс

	
	
	
	
	
	I
	II
	
	I
	II
	

	
	
	
	
	
	Кол-во недель
	
	кол-во недель
	

	
	
	
	
	
	17
	20
	2
	
	16
	23
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	А. ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ
	
	2808
	36
	36
	36
	1404
	36
	36
	1404

	1
	Общеобразовательная подготовка
	
	344
	8
	5
	
	232
	7
	
	112

	1.1
	Гуманитарный цикл
	
	344
	8
	5
	
	232
	7
	
	112

	
	- История России
	
	80
	2
	1
	
	48*
	2
	
	32

	
	- Основы правоведения
	
	30
	
	
	
	
	2
	
	30*

	
	- Культура молодого рабочего
	
	34
	2
	
	
	34
	
	
	

	
	 - Физическая культура
	
	130
	2
	2
	
	80*
	3
	
	50*

	
	  -Основы безопасности жизнедеятельности
	
	70
	2
	2
	
	70*
	
	
	

	2.
	Профессиональная подготовка
	
	2464
	28
	31
	36
	1172
	29
	36
	1292

	2.1
	Общепрофессиональный (отраслевой) цикл
	
	160
	4
	3
	
	128
	2
	
	32

	
	- Материаловедение
	
	74/10
	2
	2
	
	74
	
	
	

	
	- Охрана труда
	
	54
	2
	1
	
	54
	
	
	

	
	- Основы экономики отрасли
	
	32
	
	
	
	
	2
	
	32

	2.2
	Профессиональный цикл
	
	2304
	24
	28
	36
	1044
	27
	36
	1260

	
	Технология малярных и штукатурных работ
	1;2
	234
	6
	4
	
	186*
	3
	
	48

	
	 Производственное  обучение
	
	1242
	18
	24
	36
	858
	24
	
	384

	
	 Производственная практика
	
	828
	
	
	
	
	
	36
	828

	
	 Консультации
	
	80
	
	
	
	
	
	
	

	
	Аттестация
	
	24
	
	
	
	
	
	
	

	
	В. Факультативные предметы 

(до 2ч. в неделю) по выбору ОУ:
	
	106
	2
	2
	
	74
	2
	
	32

	
	- Этика и психология семейной жизни
	
	74
	2
	2
	
	74
	
	
	

	
	- Новаторство в строительстве
	
	32
	
	
	
	
	2
	
	32


Примечание:

1. 1 курс: 4 часа с предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» перенесены на предмет «Технология малярных и штукатурных работ»;

2. 1 курс:  6 часов с предмета «История России» перенесены на предмет «Физическая культура»;

3. 2 курс:  2 часа с предмета «Физическая культура» перенесены на предмет «Основы правоведения».

Заместитель директора по УПР                    _______________ А.Н. Ермакова    
Заместитель директора по ООД                   _______________ Н.Н. Даньшина                            

                                                                                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                                Директор ГОУ СПО ВАТТ

                                                                                                                                                    ______ В.П. Данилкин                                                                                                                                                                                               20.06.2008 г.

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

для подготовки в государственном образовательном учреждении среднего профессионального образования «Вознесенский агротехнический техникум» квалифицированных рабочих по профессии МАЛЯР (на базе специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида без получения среднего (полного) общего образования). 

Приказ № 147 от 3.10.86г. ГК СССР по ПТО

Уровень профессионального образования – профессиональная подготовка

Ступень квалификации – 1     Срок обучения – 1 год

Уровень квалификации: маляр 3 разряд

I.Структура учебного года

	Продолжительность учебного года
	43 недели

	из них:
	

	I полугодие
	17 недель

	Зимние каникулы
	2 недели

	II полугодие
	22 недели, из них 14 недель – производственная практика

	Экзамен
	1 неделя

	Праздничные дни
	1 неделя


II.График учебного процесса

	курс
	Сентябрь
	29.
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III. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

	Курс
	Теоретическое обучение
	Экзамены (аттестация)
	Производственное обучение
	Праздничные дни
	Каникулы 
	Всего учебных недель в году

	
	
	
	всего
	производственная практика 
	
	
	

	I
	25
	1
	39
	14
	1
	2
	43


IV. Перечень необходимых мастерских, кабинетов, лабораторий по предметам профессиональной подготовки

	кабинеты
	мастерские

	спецдисциплин.


	отделочных работ


$
V. План учебного процесса

	№
	Циклы, курсы, предметы
	График изучения предметов

	
	Компоненты
	Экзамены 
по полугодиям
	Всего часов/

из них ЛПР


	1 курс

	
	федеральн
	региональн
	
	
	полугодия

	
	
	
	
	
	I
	II

	
	
	
	
	
	Кол-во недель

	
	
	
	
	
	17
	20
	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	А. ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ
	
	1404
	36
	36
	36

	1
	Общеобразовательная подготовка
	
	220
	8
	10
	

	1.1
	Гуманитарный цикл
	
	220
	8
	
	

	
	- История России (беседы об обществе, праве и обязанностях граждан)
	
	70*
	3
	3
	

	
	- Основы правоведения
	
	30*
	1
	1
	

	
	 - Физическая культура
	
	60
	2
	3
	

	
	  -Основы безопасности жизнедеятельности
	
	60
	2
	3
	

	2.
	Профессиональная подготовка
	
	1184
	28
	26
	36

	2.1
	Общепрофессиональный (отраслевой) цикл
	
	108/10
	5
	3
	

	
	- Материаловедение
	
	42/10
	2
	1
	

	
	- Охрана труда
	
	34
	2
	
	

	
	- Основы экономики отрасли
	
	32
	1
	2
	

	2.2
	Профессионально - специальный цикл
	
	1076
	23
	23
	

	
	Технология малярных  работ
	II
	122
	5
	5
	

	
	
-  Производственное  обучение
	
	450
	18
	18
	

	
	
-  Производственная практика
	
	504
	
	
	36

	
	                       $ Консультации
	
	50
	
	
	

	
	                       $    Аттестация

                            (экзамены)
	
	12
	
	
	

	
	В. Факультативные предметы 

(до 2ч. в неделю) по выбору училища
	
	50
	2
	2
	

	
	- Этика и психология семейной жизни
	
	50
	2
	2
	

	
	Всего (А+В)
	
	        1528
	
	
	


Примечание:

 5 часов с предмета «История России» переносятся на предмет «Основы правоведения».
Заместитель директора по УПР                    _______________ А.Н. Ермакова    

Заместитель директора по ООД                   _______________ А.М. Сироткина                           

                                                                                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                                Директор ГОУ СПО ВАТТ

                                                                                                                                                    ______ В.П. Данилкин                                                                                                                                                                                               20.06.2008 г.

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

для подготовки в государственном образовательном учреждении среднего профессионального образования «Вознесенский агротехнический техникум» квалифицированных рабочих по профессии ШТУКАТУР (на базе специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида без получения среднего (полного) общего образования). 

Приказ № 147 от 3.10.86г. ГК СССР по ПТО

Уровень профессионального образования – профессиональная подготовка

Ступень квалификации – 1     Срок обучения – 1 год

Уровень квалификации: штукатур 3 разряд

I.Структура учебного года

	Продолжительность учебного года
	43 недели

	из них:
	

	I полугодие
	17 недель

	Зимние каникулы
	2 недели

	II полугодие
	22 недели, из них 14 недель – производственная практика

	Экзамен
	1 неделя

	Праздничные дни
	1 неделя


II.График учебного процесса

	курс
	Сентябрь
	29.

IX

5.

Х
	Октябрь
	27 Х 2. Х1
	Ноябрь
	Декабрь
	29 ХII 04I
	Январь
	26I

I.

II
	Февраль

	
	1

7
	8

14
	15

21
	22

28
	
	6 12
	13 19
	20 26
	
	3 9 
	10 16 
	17 23 
	24 30
	1 7
	8 14 
	15 21
	22 28
	
	5 11
	12 18
	19 25
	
	2 8 
	9 15 
	16 22
	23 II 01 III

	I
	П

Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т
	К
К
	К

К
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т 
	П Т
	П Т
	П Т


	курс
	Март
	30. III 5. IV
	Апрель
	27  IV 03V
	Май
	Июнь
	29 VI 05VII
	Июль
	27 VII 02 VIII
	Август

	
	2 8
	9 15 
	16 22
	23 29
	
	6 12
	13 19
	20 26
	
	4 10
	11 17
	18 24
	25 31
	1 7
	8 14 
	15 21
	22 28
	
	6 12
	13 19
	20 2
	
	3 9
	10 16
	17 23
	24 31

	I
	П Т 
	П Т 
	Э
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р

Э
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Производственное обучение

П
	Теоретическое

 обучение
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III. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

	Курс
	Теоретическое обучение
	Экзамены (аттестация)
	Производственное обучение
	Праздничные дни
	Каникулы 
	Всего учебных недель в году

	
	
	
	всего
	производственная практика 
	
	
	

	I
	25
	1
	39
	14
	1
	2
	43


IV. Перечень необходимых мастерских, кабинетов, лабораторий по предметам профессиональной подготовки

	кабинеты
	мастерские

	спецдисциплин.


	отделочных работ


$

V. План учебного процесса

	№
	Циклы, курсы, предметы
	График изучения предметов

	
	Компоненты
	Экзамены 

по полугодиям
	Всего часов/

из них ЛПР


	1 курс

	
	федеральн
	региональн
	
	
	полугодия

	
	
	
	
	
	I
	II

	
	
	
	
	
	Кол-во недель

	
	
	
	
	
	17
	20
	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	А. ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ
	
	1404
	36
	36
	36

	1
	Общеобразовательная подготовка
	
	220
	8
	10
	

	1.1
	Гуманитарный цикл
	
	220
	8
	
	

	
	- История России (беседы об обществе, праве и обязанностях граждан)
	
	70*
	3
	3
	

	
	- Основы правоведения
	
	30*
	1
	1
	

	
	 - Физическая культура
	
	60
	2
	3
	

	
	  -Основы безопасности жизнедеятельности
	
	60
	2
	3
	

	2.
	Профессиональная подготовка
	
	1184
	28
	26
	36

	2.1
	Общепрофессиональный (отраслевой) цикл
	
	108/10
	5
	3
	

	
	- Материаловедение
	
	42/10
	2
	1
	

	
	- Охрана труда
	
	34
	2
	
	

	
	- Основы экономики отрасли
	
	32
	1
	2
	

	2.2
	Профессионально - специальный цикл
	
	1076
	23
	23
	

	
	Технология штукатурных  работ
	II
	122
	5
	5
	

	
	
-  Производственное  обучение
	
	450
	18
	18
	

	
	
-  Производственная практика
	
	504
	
	
	36

	
	                       $ Консультации
	
	50
	
	
	

	
	                       $    Аттестация

                            (экзамены)
	
	12
	
	
	

	
	В. Факультативные предметы 

(до 2ч. в неделю) по выбору училища
	
	50
	2
	2
	

	
	- Этика и психология семейной жизни
	
	50
	2
	2
	

	
	Всего (А+В)
	
	        1528
	
	
	


Примечание:

 5 часов с предмета «История России» переносятся на предмет «Основы правоведения».

Заместитель директора по УПР                    _______________ А.Н. Ермакова    

Заместитель директора по ООД                   _______________ А.М. Сироткина                           

